«SUZHOU KOOSEN TECHNOLOGY» CO., LTD
ПОДЪЕМНИК ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЙ
ЭЛЕКТРОГИДРАВЛИЧЕСКИЙ
Руководство по эксплуатации
GTWY10-200.000 РЭ
2021г.
GTWY10-200.000 РЭ
2

1.1.3.1 На подъемнике должна быть прикреплена табличка по ГОСТ 12971, содержащая:
− товарный знак изготовителя;
− наименование и условное обозначение изделия;
− порядковый номер изделия по системе нумерации изготовителя;
− дату выпуска (месяц, год);
GTWY10-200.000 РЭ
7
− грузоподъемность, кг
− обозначение технических условий.
1.1.3.2 Маркировка тары и всех грузовых мест должна быть выполнена в соответствии с
ГОСТ 14192 и требованиями договора между предприятием и внешнеэкономической
организацией.
1.1.4 Консервация
1.1.4.1 Подъемник поставляется законсервированной в соответствии с ГОСТ 9.014.
Срок консервации – 2 года.
1.1.4.2 Сведения о консервации (дата, исполнитель и т.д.) содержатся в соответствующем
разделе паспорта.
1.1.4.3 По окончанию срока действия консервации подъемник следует подвергнуть
повторному консервированию с отметкой даты, срока действия и исполнителя в паспорте.
1.1.5 Упаковка
1.1.5.1 Подъемник поставляется упакованный в полиэтиленовую пленку. Составные части
подъемника фиксируются от перемещения упаковочной лентой.
1.1.5.2 Комплектующие изделия, запасные части, все детали и крепеж, снимаемые во время
транспортирования с оборудования, должны быть законсервированы по ГОСТ 9.014 и
упакованы в ящики по ГОСТ 10198.
1.1.5.3 Документация к оборудованию должна быть упакована в пакет из
влагонепроницаемого материала по ГОСТ 8828 или ГОСТ 10354 и помещена в ящик.
1.2 Устройство
1.2.1 Гидравлическая система
Все рабочие движения подъемника совершаются за счет энергии гидравлической системы.
Энергия в гидросистему передается при помощи саморегулирующегося насоса.
Подъем рабочей платформы вверх осуществляется при помощи гидроцилиндра.
Гидравлическая жидкость подается в гидроцилиндр и отводится из него через
двухпозиционный электромагнитный клапан. Напор гидравлической жидкости регулируется
при помощи пропорционального клапана, что обеспечивает возможность регулирования
скорости подъема. Ввиду того, что подъемник оборудован только одним гидронасосом,
одновременное совершений двух рабочих движений невозможно.
1.2.2 Электрическая система и устройства безопасности
Бортовая электросеть подъемника предназначена для питания электромотора. Питание
производится от аккумуляторных батарей – 12В. Встроенное зарядное устройство способно
полностью зарядить батареи за одну ночь при подключении его к внешней 16-тиамперной
электросети. Время работы подъемника фиксируется счетчиком моточасов.
GTWY10-200.000 РЭ
8
1.2.3 Электронный блок управления
Все управляющие сигналы с пультов управления поступают в электронный блок
управления, который управляет гидравлической и электрический системами подъемника, т. е.
всеми рабочими движениями. В зависимости от полученной команды, сигналов с датчиков
систем безопасности, и мгновенного состояния подъемника электронный блок управления
изменяет скорость вращения ротора электродвигателя.
1.2.4 Выдвижные боковые опоры
В подъемнике предусмотрены выдвижные боковые опоры.
GTWY10-200.000 РЭ
9
2 ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПО НАЗНАЧЕНИЮ
2.1 Общие указания
При производстве работ по монтажу, пуску, регулировке, а также эксплуатации,